
Постановление 

   администрации городского 

               округа «Город Йошкар-Ола¬ 

                                                                                                   от 13.11.2023 № 1247   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О создании согласительной комиссии  
по согласованию проекта о внесении изменений  

в Генеральный план  городского округа  
«Город Йошкар-Ола¬ 

 

 

 

 

В целях урегулирования разногласий, послуживших основанием для 
подготовки заключения о несогласии с проектом внесения изменений  
в Генеральный план городского округа «Город Йошкар-Ола¬, на основании  
пункта 8 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Приказа 
Минэкономразвития России от 21.07.2016 № 460 «Об утверждении порядка 
согласования проектов документов территориального планирования 
муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной 
комиссии при согласовании проектов документов территориального 
планирования¬, сводного заключения о несогласии с проектом корректировки 
Генерального плана городского округа «Город Йошкар-Ола¬ Республики 
Марий Эл от 01.11.2023 № 40266-СН/Д27, руководствуясь статьями 9, 52 

Устава муниципального образования «Город Йошкар-Ола¬, п о с т а н о в л я ю: 
1. Создать согласительную комиссию по согласованию проекта  

о внесении изменений в Генеральный план  городского округа «Город  
Йошкар-Ола¬, утвержденный решением Собрания депутатов городского округа 
«Город Йошкар-Ола¬ от 14.07.2009 г. № 745-IV (далее-Согласительная 
комиссия). 

2. Утвердить: 



 

 

 

2 

  

 прилагаемый состав согласительной комиссии; 
 прилагаемое Положение о деятельности согласительной комиссии. 

3. Установить срок работы согласительной комиссии 30 календарных дней 

со дня ее создания. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола¬  

и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола¬ в сети «Интернет¬ - www.i-ola.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В. 
 

 

 

Мэр города Йошкар-Олы               Е.Маслов 


